INDICAÇÃO Nº 090/2024                               Em, 27 de setembro de 2024.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº. Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal, com a seguinte solicitação:

 - Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que sejam realizadas pesquisas

periódicas nos bairros para levantamento das necessidades e sugestões da

população.

J U S T I F I C A T I V A

A presente Indicação tem como objetivo promover uma aproximação mais

eficiente entre o Poder Público e os moradores dos diversos bairros do município, a

fim de levantar as reais demandas da população. Através dessas pesquisas

periódicas, será possível traçar um diagnóstico preciso das principais carências,

possibilitando que a administração municipal possa planejar e executar políticas

públicas de forma mais assertiva e de acordo com as prioridades da comunidade.

As pesquisas são fundamentais para que a gestão municipal desenvolva

ações mais eficazes, garantindo melhorias significativas na qualidade de vida dos

cidadãos e maior transparência e participação popular no processo de tomada de

decisões.

Certa de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 27 de setembro de 2024.

_______________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente